62020008325 l40(4)

ПРАВИТЕЛЬС ТВ О Р ЕС ПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

АИТЫЫШКЫН

от 29 сентября2022 г. Nч 535-р

г. Кызыл

О проведении месячника по
сбору пмущественных налогов
с физических лиц в 2022 rоду

В целях снижениJI недоимки и пополнения консолидированного бюджета Рес-
публики Тыва путем увеличения уровня собираемости имущественных нЕцогов с

физических лиц на территории Республики Тыва:

l. Провести с l октября по 1 ноября 2022 r. месячник по сбору имуществен-
ных наJIогов (транспортный, земельный и налог на имущество) с физических лиц.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по сбору текущих платежей и
снижению объема задолженности по имущественным ншIогам с физических лиц с
l октября по 1 ноября 2022 r.

3. Рекомендовать Кызылскому ОСБ Ns 8591 ГIАО <Сбербанк России>, Тувин-
скому региональному филиалу АО <Россельхозбаню> и Операционному офису
<ТО Тувинский> Сибирского филиала ПАО <Росбано, ГIАО <Промсвязьбанк)) в

период проведения месячника обеспечить бесперебойную рабоry банкоматов и пла-
тежных терминалов.

4. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Республики
Тыва закрепить локaUIьным нормативным правовым актом ответственное должност-
ное лицо по сбору имущественных н€цогов с физических лиц.

)

5. Государственному комитету печати и массовых коммуникаций Республики
Тыва обеспечить информирование населения о проводимых в рамках месячника ме-

роприятиях.
6. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства Ресгryблики Тыва от 24 мм 2022 г. Nч 263-р
<О проведении месячника по сбору имущественньж налогов с физических лпц в 2022
году>;

распоряжение Правительства Республики Тыва от б июля 2022 г. Nэ 372-р
<<О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Тыва от 24 мм
2022 r. No 26З-р>.

7. Опубликовать настоящее распоряжение на <Официzlльном интернет-портаJIе
правовой информачии>> (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Ресгryблики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Мини-
стерство финансов Республики Тыва.

глава Респчблики Тыва В. Хова-пыг

йрл
t{lpoloaoI
фlж1

доlrraru r tpr,a
l'тГ*r.,

l!

a1

Утвержден
распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 29 сентября2022 r. Nэ 535-р

плАн
мероприятий по сбору текуцих платежей

и снижению объема задоJDкенности по
имущественным нЕцогам с физических лиц

с 1 октября по 1 ноября 2022г.

Нмменовмие мероприятий Сроки
исполнения

ответственные за исполнение

I. Общие мероприятия
l . Акгуализация состава рабочих групп,
oTBeTcTBeHHbD( за проведение месячника
по сбору имущественных на.погов с фи-
зических лиц

до 3 окгября
2022г.

фипансовые управления адiл{яистрачий
}rуницип&'rьных образовапий Респфли-
кн Тыва (по согласовмшо), Упразление
Федермьной натlоговой сrDокбы России
по Республике Тыва (по согласованню)

2. Представление администациям му-
ниципаJIьньD( образований aKTyaJIbEbD(
списков должников - работников бюд-
жетньгх организаций

до 5 окгября
2022 r.

Управление Федеральной па.llоговой
службы России по Ресrrубrпrке Тыва (по
согласован ию)

3. Организация проведения в адt{иIlист-

рациях м}ъиципаJIьньн образований за-
слушивания докJIадов руководителей (ра-
ботодателей), работники KoTopbD( имеют
задолженцость, об организации работы
по снижению задолженности по имуще-
ственЕьш нlшогам

еженеделъ_
но

председатели (исполrr.шоще обязанно-
стя председателей) администаций му-
ниципальньrх образомпий (по согласо-
ванпю), Управление Федера;rьной Ha.llo-
говой службы России по Ресrryблике
Тьтва (по согласованию)

4. Проведение подворовьгх обходов граж-
дан в целях информиров:lния по вопросу
имущественных налогов

в течение
месячника

предстzlвители администаций муници-
пмьньп< образоваrrий Ресrrубrики Тыва
(по согласованию), Управление Феде-

ралъной на.поговой службы Россин по
Республике Тыва (по согласованию)

5. Организачия работы мобильньп< офи-
сов согласно }твержденному плану-
графику для обеспечения возмо)lс{ости
сверки и уплаты нztлоговьrх платежей л<и-

телями сельских поселений

в течение
месячника

Управление Федера.гlьной ншlоговой
сrryжбы России по Ресrrубrшке Тыва (по
согласованию)

6, Рассмотрение динzlьrики уплаты иму_

щественньD( н€lлогов на аппаратньD( со-
вещаниях администраций муниципаJIь-
ньrх образований

еженедель_
но

председатели (исполнлощrе обязанно-
сти председателей) алминистраций му-
нищлпальIIьD( образованпй (по согласо-
ванию), органы исполнительной власти
Республики Тыва

7. Обеспечение полной уплаты текущих
платежей и погашения задолженности
соlрудникаI\.rи бюджетной сферы

до l декабря
2022 г.

председатели (исполняющие обязаяно-
сти председателей) администраций му-
ЕиципальньD( образований (по согласо-
ванию), Управление Федераэьной ншrо-

I

62Ф0008]25 l40(4)

2

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

ответственные за исполнепие

говой сrrужбы России по Респубrплке
Тыва (по согласованию)

8. Обеспечение информирования нalлого-
плательщиков по вопросу уплаты им}ще-
cTBeHHIiD( нalлогов при оказании государ-
cTBeHHbD( и м}циципальньrх услуг в МФI{

в течение
месячника

Министерство цифрвого развития Рес-
публики Тыв4 ГАУ <Многофункчио-
нальньй цекгр предоставления государ-
cTBeHHbD( и муниципаJIьньж услуг на
территории Республики Тым>

9. Проведение собеседований с нtlлого-
плательщикaми, имеющими наиболее
крупные суммы начислепий

в течение
месячника

Управление Федеральной налоговой
службы России по Ресrryблике Тьва (по
согласованию)

l 0. Проведение информационно-
разъяснитеJIьной кампании о проводимьD(
мероприятиях в рамках месяIшика и не_

обходrмости своевременной уплаты
им]лцественньD( нztлогов

в течение
месяtшика

Госуларственньй комктет печати и мас-
совых комм}ъикаций Республики Тыв4
Управлепие Федеральной ныlоговой
службы России по Ресrryблике Тьва (по
согласовапию)

l l. Организация и освещение в средствzrх
массовой информачии пока:}ательного
совместного рейда

в период
месячника

Управление Федеральной службы су-
дебных приставов по Ресrryблике Тыва
(по согласоваrrию), Управление Феде-

ральной налоговой службы России по
Республике Тьва (по согласованию)

II. Подведение итогов
12. Формирование рейтинга сумонов по
сбору имущественньD( нмогов, докJIад о

результатах дzrнного рейтинга на аппа-
paTHbIx совещ€шиях налоговой сrryжбы

еженедель_
но

Управление Федершlьной напоговой
сттужбы России по Ресгrублике Тьва (по
согласовапию)

l 3. Формирование рейтинга муниципаJIь-
ньтх образований по сбору имуществен-
ных налогов и направление информации
в Правительство Республики Тьва

еженедель_
но

Управление Федершьной ншtоговой
службы России по Ресгrубrпtке Тьша (по
согласованию)

14. Представление отчsта о результатах
проведепного месяIшика по сбору иму-

щественных на.логов в Правительство
Республики Тыва

ло 5 декабря
2022r.

Управлепие Федера.пьпой па.поговой
службы России по Ресгryблике Тьтва (по
согласованию)

1